Que, en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Remuneración. A partir del 1° de enero de 2020, el Director de Información, Análisis y Reacción Inmediata de la Contraloría
General de la República, tendrá derecho a percibir una remuneración mensual de veinticinco millones cuatrocientos treinta mil doscientos
veinticinco pesos ($ 25.430.225), m/cte., distribuida así:

CONCEPTO VALOR MENSUAL
ASIGNACION  BASICA 15.738.302
PRIMA TECNICA 5.391.848
PRIMA DE ALTA GESTION 4.300.075

PARÁGRAFO 1. La prima técnica y de alta gestión de qué trata este artículo no constituyen factor salarial para ningún efecto legal.